
 

REGIONE LAZIO
 

 

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO

INCLUSIONE SOCIALE
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  17449   del  07/10/2019
 

Oggetto:

Assegnazione della dipendente Ilaria Nardi all'Area "Politiche di Integrazione Sociale e Tutela delle Minoranze" della Direzione regionale

per l'Inclusione Sociale

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale
 

V. MANTINI

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G13387 07/10/2019



OGGETTO: Assegnazione della dipendente Ilaria Nardi all’Area “Politiche di Integrazione Sociale 

e Tutela delle Minoranze” della Direzione regionale per l’Inclusione Sociale.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come modificata dalla 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 252 del 1^ giugno 2018, recante “Modifiche al Regolamento 

Regionale n. 1 del 6 settembre 2002 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni” con la quale, con decorrenza dal 6 

giugno 2018, è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Giunta regionale e la rideterminazione 

delle competenze delle Direzioni regionali di cui all’Allegato B al R.R. n. 1/2002 ed è stata, tra 

l’altro, soppressa la Direzione regionale Salute e politiche sociali e istituita la Direzione regionale 

per l’Inclusione Sociale; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale del 5 giugno 2018, n. 268 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale per l’Inclusione Sociale al Dott. Valentino Mantini;  

- la Direttiva del Segretario Generale, prot. n. 337598 del 6 giugno 2018, con la quale, nelle more 

dell’attuazione, da parte dei Direttori delle neoistituite Direzione regionali, di quanto previsto dai 

provvedimenti sopra citati, al fine di garantire la continuità amministrativa, sono state collocate le 

Aree afferenti alle soppresse Direzioni regionali all’interno delle Direzioni di nuova istituzione, 

attraverso il criterio della competenza funzionale e sulla scorta delle declaratorie delle competenze 

approvate con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 24 aprile 2018; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 306 del 19 giugno 2018, recante “Modifiche al 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni” con la quale è stato 

ulteriormente ridefinito l’assetto organizzativo della Giunta regionale e rideterminate le competenze 

delle Direzioni regionali di cui all’Allegato B al R.R. n. 1/2002;  

- la Direttiva del 24 maggio 2019, prot. 0398621 “Modifica alle Direttive del Segretario Generale 

prot. 337598 del 6 giugno 2018 e prot. 409645 del 6 luglio 2018”, con la quale il Segretario 

Generale ha, tra l’altro, disposto che il Direttore della Direzione regionale per l’Inclusione sociale 

rimodulasse le funzioni e le competenze della Direzione; 

- la Determinazione dirigenziale del 4 giugno 2019, n. G07578 “Rimodulazione delle funzioni e 

delle competenze delle Aree della Direzione regionale per l’Inclusione sociale (De n. G08636 del 

09/07/2018). Recepimento della direttiva del Segretario Generale del 24 maggio 2019, prot. n. 

0398621”; 

- l’Atto di Organizzazione del 25 giugno 2019 n. G08658 “Assegnazione del personale non 

dirigenziale alle Aree della Direzione regionale per l’Inclusione sociale – DE n. G07578 del 

04/06/2019”; 

 

Pagina  2 / 3



- la Determinazione n. G12927 del 30/09/2019, con la quale si è stabilito: 

- di aderire alla richiesta della dipendente Ilaria Nardi e conseguentemente di procedere alla 

revoca dell’assegnazione temporanea della stessa al progetto di telelavoro domiciliare disposta con 

la Determinazione della Direzione regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi n. 

G04170 del 5 aprile 2019; 

- di riassegnare la dipendente Ilaria Nardi alla Direzione regionale per l’Inclusione Sociale a 

decorrere dal 9 ottobre 2019; 

- di demandare al Direttore della Direzione regionale per l’Inclusione Sociale l’adozione 

degli atti di propria competenza per la corretta assegnazione della dipendente Ilaria Nardi all’area di 

pertinenza; 

CONSIDERATO che, per esigenze organizzative e stante la carenza di personale dell’Area 

“Politiche di Integrazione Sociale e Tutela delle Minoranze”, si ritiene necessario procedere 

all’assegnazione di personale all’ Area stessa; 

RITENUTO, pertanto, di assegnare la dipendente Ilaria Nardi all’Area “Politiche di Integrazione 

Sociale e Tutela delle Minoranze” della Direzione regionale per l’Inclusione Sociale; 

 
 

D I S P O N E 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

- di assegnare, con decorrenza 9 ottobre 2019, la dipendente Ilaria Nardi all’Area “Politiche di 

Integrazione Sociale e Tutela delle Minoranze” della Direzione regionale per l’Inclusione 

Sociale. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato all’Area “Politiche di Integrazione Sociale e Tutela 

delle Minoranze”, per gli adempimenti di competenza. 

 

 Il Direttore 

 Valentino Mantini 

Pagina  3 / 3


